
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Село Ферзиково» 

Калужская область Ферзиковский район

РЕШЕНИЕ

от 26 сентября 2023 года № 81
с. Ферзиково

Об утверждении изменений в 
генеральный план сельского 
поселения «Село Ферзиково»
Ферзиковского района Калужской 
области

В соответствии со статьями 23, 24, 25, 26 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 
Соглашением о передаче органом местного самоуправления муниципального 
района органу местного самоуправления поселения осуществления части своих 
полномочий по решению вопросов местного значения от 11.11.2022 г. № 746, 
Уставом сельского поселения «Село Ферзиково», Сельская Дума сельского 
поселения «Село Ферзиково» РЕШИЛА:

1. Утвердить изменения в генеральный план муниципального 
образования сельского поселения «Село Ферзиково» Ферзиковского района
Калужской области.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете Ферзиковского района 
«Ферзиковские вести» в течение 3 дней со дня принятия решения.

3. Вступает в силу со дня его официального опубликования.

А.А. Ломако



ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний 

по проекту изменений в генеральный план сельского поселения «Село 
Ферзиково» Ферзиковского района Калужской области

от 25 сентября 2023 года

Дата проведения публичных слушаний: 
Время проведения публичных слушаний:
Место проведения публичных слушаний: 

Инициатор публичных слушаний:

Муниципальный правовой акт о 
назначении публичных слушаний:

Дата публикации муниципального 
правового акта о назначении публичных 
слушаний и средство массовой 
информации, в котором он опубликован:
Количество зарегистрированных
участников публичных слушаний:

24, 25 сентября 2022 года 
с 10 ч. 00 мин. до 21 ч. 00 мин.
Калужская область, Ферзиковский 
район, с. Ферзиково 
Г лава сельского поселения 
«Село Ферзиково».
Решение Сельской Думы сельского поселения 
«Село Ферзиково» от 18 августа 2023 года № 
80 «О назначении публичных слушаний по 
рассмотрению проекта изменений в
генеральный план муниципального 
образования сельского поселения «Село 
Ферзиково» Ферзиковского района
Калужской области.

Газета Ферзиковского района 
«Ферзиковские вести» от 25 августа 2023 года 
№43 (9002).

18 (восемнадцать) человек.

Вопрос, вынесенный на обсуждение на 
публичных слушаниях:

Суть поступивших предложений:
Вопрос, поставленный на голосование:
«Отклонить проект изменений в генеральный план муниципального образования 

сельского поселения «Село Ферзиково» Ферзиковского района Калужской области и 
направит его на доработку?»

Итоги голосования:
«ЗА»: 18 (восемнадцать)

«ПРОТИВ»: нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: нет

В результате обсуждения проекта изменений в генеральный план сельского
поселения «Село Ферзиково» Ферзиковского района Калужской области приняты 
следующие решения:

1. Одобрить проект изменений в генеральный план сельского поселения «Село 
Ферзиково» Ферзиковского района Калужской области и направит его на доработку.

2. Направить данный протокол публичных слушаний по проекту изменений в 
генеральный план сельского поселения «Село Ферзиково» Ферзиковского района 
Калужской области -  инициатору публичных слушаний, в соответствии с Положением 
о публичных слушаниях в сельском поселении «Село Ферзиково», и Главе 
администрации сельского поселения «Село Ферзиково» С.В. Колганову -  в

Проект изменений в генеральный план 
сельского поселения «Село Ферзиково» 
Ферзиковского района Калужской области



соответствии с требованиями части 15 статьи 31 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации.

3. Опубликовать результаты публичных слушаний по проекту изменений в 
генеральный план сельского поселения «Село Ферзиково» Ферзиковского района 
Калужской области в газете «Ферзиковского района «Ферзиковские вести».

Члены комиссии по 
проведению 
публичных слушаний: Колганов С.В.

(Ф.И.О.)
Чистякова А. А.

(Ф.И.О.)
Самаркина Е.А.

(Ф.И.О.)
Чинков Ю.И.

(Ф.И.О.)
Абросимов В.И.

(Ф.И.О.)



ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту изменений в генеральный план 

муниципального образования сельского поселения «Село Ферзиково» 
Ферзиковского района Калужской области

Калужская область, 
Ферзиковский район, 
с. Ферзиково

Дата составления протокола:
Дата и время проведения публичных слушаний:

Место проведения публичных слушаний:

Инициатор публичных слушаний:

Муниципальный правовой акт о назначении 
публичных слушаний:

Дата публикации муниципального правового 
акта о назначении публичных слушаний и 
средство массовой информации, в котором он 
опубликован:
Время начала регистрации участников 
публичных слушаний:

Время окончания регистрации участников 
публичных слушаний:

Регистрация участников публичных слушаний 
производилась по предъявлении паспортов в 
Списке регистрации участников публичных 
слушаний (прилагается).
Количество зарегистрированных участников 
публичных слушаний:

Присутствовали:

25 сентября 2023 года 
24, 25 сентября 2023 года 
с 10 ч. 00 мин. до 21 ч. 00 мин. 
Калужская область, Ферзиковский 
район, сельское поселение 
«Село Ферзиково»

Глава сельского поселения 
«Село Ферзиково».
Решение Сельской Думы сельского 
поселения «Село Ферзиково» от 18 
августа 2023 года № 80 «О назначении 
публичных слушаний по рассмотрению 
проекта изменений в генеральный план 
сельского поселения «Село 
Ферзиково» Ферзиковского района 
Калужской области».
Газета Ферзиковского района 
«Ферзиковские вести» от 25 сентября 
2023 года №43 (9002).

15 минут до начала проведения 
публичных слушаний, установленного 
в Решении Сельской Думы сельского 
поселения «Село Ферзиково» от 18 
августа 2023 года
-время начала поведения публичных 
слушаний, установленного в Решении 
Сельской Думы сельского поселения 
«Село Ферзиково» от 18 августа 2023 
года

18 (восемнадцать) человек.
(количество прописью)

• Ломако А.А., Глава сельского 
поселения «Село Ферзиково»;



• члены комиссии по проведению 
публичных слушаний по
рассмотрению проекта изменений в 
генеральный план муниципального 
образования сельского поселения 
«Село Ферзиково» Ферзиковского 
района Калужской области созданной 
Решением Сельской Думы сельского 
поселения «Село Ферзиково» от 18 
августа 2023 года № 80:
Колганов С.В, Чистякова А.А., 
Самаркина Е.А., Чинков Ю.А., 
Абросимов В.И.;

• зарегистрированные участники 
публичных слушаний:

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1) Проект изменений в генеральный план муниципального образования сельского 

поселения «Село Ферзиково» Ферзиковского района Калужской области.

Выступили: Колганов С.В., Глава администрации сельского поселения «Село
Ферзиково», который открыл публичные слушания вступительным словом 
и представил членов комиссии.

Далее пояснил, что публичные слушания проводятся по инициативе 
Главы сельского поселения «Село Ферзиково», и огласила содержание 
данного муниципального правового акта.

Проинформировал присутствующих о сущности обсуждаемого вопроса 
по проекту изменений в генеральный план муниципального образования 
сельского поселения «Село Ферзиково» Ферзиковского района Калужской 
области.

Проинформировал присутствующих о составе участников публичных 
слушаний, сказав, что зарегистрировано 18 участников публичных 
слушаний.

Предложил регламент публичных слушаний:
• соблюдать тишину во время выступлений;
• сначала слово для выступлений будет предоставлено ответственному 

за доклад по обсуждаемому вопросу представителю, затем в порядке 
очерёдности поступления заявок -  приглашённым лицам и участникам 
публичных слушаний;

• продолжительность выступлений не может превышать 5 минут;
• голосовать имеют право зарегистрированные участники публичных 

слушаний;
• голосование производится поднятием руки участниками публичных 

слушаний;
• после выступлений вопросы могут задаваться как в устной, так и в 

письменной форме;
• провести публичные слушания в течение двух часов.
Возражений относительно регламента публичных слушаний не

поступило.
Регламент публичных слушаний принят единогласно.



По проекту изменений в генеральный план сельского поселения «Село 
Ферзиково» Ферзиковского района Калужской области, вынесенному на обсуждение
на публичных слушаниях: —
Выступили: Колганов С.В.

В соответствии со статьями 23, 24, 25, 26 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, с целью уточнения и изменения 
функционального назначения территорий муниципального образования 
сельского поселения «Село Ферзиково» разработан проект изменений в 
генеральный план сельского поселения «Село Ферзиково» 
Ферзиковского района Калужской области.

Далее ознакомил присутствующих с указанным проектом.

Вопросов не поступило.
Вопрос на голосование:
«Одобряете ли Вы проект изменений в генеральный план сельского поселения 

«Село Ферзиково» Ферзиковского района Калужской?»
Итоги голосования:

«ЗА»: 18 (восемнадцать)
«ПРОТИВ»: нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: нет

Решение по вынесенному на обсуждение на публичных слушаниях проекту 
изменений в генеральный план муниципального образования сельского поселения 
«Село Ферзиково» Ферзиковского района Калужской области:

1. Одобрить проект изменений в генеральный план муниципального образования 
сельского поселения «Село Ферзиково» Ферзиковского района.

2. Направить данный протокол публичных слушаний по проекту изменений в 
генеральный план сельского поселения «Село Ферзиково» Ферзиковского района 
Калужской области -  инициатору публичных слушаний, в соответствии с 
Положением о публичных слушаниях в сельском поселении «Село Ферзиково», и 
Главе администрации сельского поселения «Село Ферзиково» С.В. Колганову — в 
соответствии с требованиями части 15 статьи 31 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации.

3. Опубликовать результаты публичных слушаний по проекту изменений в 
генеральный план сельского поселения «Село Ферзиково» Ферзиковского района 
Калужской области в газете «Ферзиковского района «Ферзиковские вести».

Приложение:
1) Список регистрации участников публичных слушаний по проекту изменений 

в генеральный план муниципального образования сельского поселения «Село Ферзиково» 
Ферзиковского района Калужской области, проводимых 24, 25 августа 2023 года (на одном 
листе).




